
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                     

«МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                                                                                                                               
от  13 сентября 2024 года                                                                                         № 01-07 /303 

 

О проведении мероприятий по  

подготовке к социально-психологическому  

тестированию  обучающихся на предмет  

раннего выявления немедицинского  

потребления наркотических средств и  

психотропных веществ 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Коми от 

27.08.2024 года № 491 «О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего 

образования в 2024 – 2025 учебном году», в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении 

Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях», приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 20 февраля 2020 г. № 239 «Об утверждении Порядка проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных 

организациях высшего образования», в целях реализации комплекса процессных 

мероприятий 4.06 «Создание современных условий в организациях в сфере образования» 

Государственной программы Республики Коми «Развитие образования», утвержденной 

постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 года № 522,, на 

основании приказа Управления образования администрации муниципального района 

«Удорский» от 12.09. 2024 года № 792 «О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях в 2024 – 2025 учебном 

году», в целях раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ обучающимися общеобразовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования АМР «Удорский» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать  подготовительную работу к  проведению  социально-психологического 

тестирования обучающихся на предмет раннего выявления немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ.  

2. Назначить ответственным за проведение социально-психологическое 

тестирования  обучающихся  Кирила А.В., педагога-психолога, социального педагога. 

3.1. ответственным  за проведение социально-психологическое тестирования  

обучающихся:  

3.2. провести информационно-разъяснительную работу родителей (законных 

представителей) с целью повышения активности участия в Тестировании и уменьшения 

количества отказов (приложение); 



3.3. провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся о 

целях и задачах проводимого социально-психологического тестирования до 25.09.2024 

года; 

3.4. при проведении информационно-разъяснительной работы использовать 

Методические рекомендации по проведению работы с родителями обучающихся в целях 

предупреждения отказа от участия в социально-психологическом тестировании; 

3.5. организовать получение от обучающихся либо от их родителей или иных 

законных представителей информированных согласий на проведение социально-

психологического тестирования до 25.09.2024 года. 

3.6. сформировать календарный план тестирования в соответствии с графиком 

проведения мероприятий по тестированию. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по     воспитательной работе Огневу Е.И. 

 

 

И.о.директора школы                                                                                              Н.Ю.Витязева 

 

С приказом ознакомлен:    _______________  Е.И.Огнева 

                                              _______________   А.В.Кирила                                          

                                               

                                               
Исп. Огнева Е.И.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      



                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                              приказом МОУ «Междуреченская СОШ»                                                                                                                                        

                                                                                   от  13.09.2024 года № 01-07/ 303 

                                                                                   (Приложение) 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

проведения информационно-разъяснительной кампании  

с родителями (законными представителями) обучающихся  

с целью повышения активности участия в Тестировании  

и уменьшения количества отказов   

 МР «Удорский, МОУ «Междуреченская СОШ» 
наименование муниципального органа управления образованием, государственного образовательного учреждения, ГПОУ, ВУЗа 

№ Образователь

ная  
организация 

Даты  
проведени

я 

Форма  
проведения 

Планируемое количество участников ИРК 
родителе

й (з/пр) 
обучающи

хся 
педагог

ов 
специалист

ов 
1 МОУ 

«Междуречен

ская СОШ» 

20.09. 
2024г. 

Родительское 

собрание   
7 класс 

10 10 1 1 

2  20.09. 
2024г. 

Родительское 

собрание  
8 класс 

12 13 1 1 

3  20.09. 
2024г. 

Родительское 

собрание 
9 класс 

10 10 1 1 

4  20.09. 
2024г. 

Родительское 

собрание 
10 класс 

6 6 2 1 

5  20.09. 

2024г. 
Родительское 

собрание    
11 класс 

5 5 2 1 

5  с 16.09. 

2024г. по 

24.09. 

2024г. 

Индивидуаль

ные 

консультации 

43 44 5 1 

6  19.09. 

2024 

Оформление 

информации в 

«Сетевом 

городе. 

Образование» 

о процедуре 

СПТ 

43 44 5 1 

7  с 16.09. 

2024г. по 

23.09. 

2024г. 

Заполнение 

согласие на 

участие в 

СПТ 

26 18 5 2 

Всего мероприятий  - ____8_____     

 


